
 

 

 

1 

 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΙΑΛΥΣΟΥ 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Της από  14/12/2024 της   14ης  τακτικής  συνεδρίασης του Συμβουλίου  της Δημοτικής Κοινότητας  

Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου 
  

Αριθμός πρακτικού συνεδρίασης : 14/2024                Αριθμός Απόφασης : 44/2024 
 

    Στην Ιαλυσό σήμερα την 14η του μηνός Δεκεμβρίου  2024, ημέρα Σάββατο και ώρα 10.00 
πραγματοποιήθηκε η 14η  τακτική συνεδρίαση του Τοπικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Ιαλυσού, με την με αριθμ. πρωτ.11/68008/11.12.2024 πρόσκληση της προέδρου  που 
διαβιβάστηκε στα μέλη του συμβουλίου με  email σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010, 
άρθρα 81,82,83,84,88,89 και της πρόσφατης με αριθμ.94/ΑΠ 8050/26-1-2024 Εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με την λειτουργία των Κοινοτήτων, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα  θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 

Συμμετέχοντες στη συνεδρίαση, 1.Αγνή-Μιχαέλα Καραβόλια Πρόεδρος 2.Ταβερνάρης Αντώνης 

3.Κουλούμπρης Παράσχος. 4..  Δέσποινα Στυλιανή Χατζηαντωνίου  5.  Νικόλαος Κεφαλίδης         6. 

Βασιλική Χατζηπέτρου  7. Ερμιόνη Μπότσαρη     8.  Δημήτρης Κουγράς   

ΜηΣυμμετέχοντες 1. Ιωάννης Σάρλης2.Γαβριήλ Καρπάθιος 3.Κασέρη Παρασχούλα (Δικαιολογημένοι) 

Πρακτικογράφος   για την τήρηση των πρακτικών  είναι ο  μόνιμος Διοικητικός Υπάλληλος Δ.Ε. 
Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου, Χατζηκαλημέρης Γεώργιος, κατηγορίας ΔΕ Διοικητικού.  
Συμμετείχαν επίσης οι  

1. Ο  Αντιπεριφερειάρχης Δωδεκανήσου και υπεύθυνους πολίτικης προστασίας  κ Ευστράτιου 
Χρήστος 

2. Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ Κασάπης Κυριάκος  
3. Ο  Αντιδήμαρχος Πολιτικής Προστασίας κ Θωμάτος Μιχαήλ    
4. Η  Εντεταλμένη Δ/Σ ΔΕ Ιαλυσού κ Στάγκα Στεφανία   
5. Ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ Χατζηκαλημέρης Νικόλαος  
6. Η  Γενική Γραμματέας του Δήμου κα Παρασκευοπούλου Άννα 
7. Ο Δ/ντης των Τεχνικών Εργων & Υποδομών Δήμου Ρόδου κ Μπεκιάρης Αλέξανδρος 
8. Η Τμηματάρχης του Τμήματος Συγκοινωνιών - Κυκλοφορίας   Δήμου Ρόδου κα Πατατούκου 

Μαριλένα  

 
Σημειώνετε ότι οι παραπάνω ενημέρωσαν το συμβούλιο σχετικά με την πορεία των ενεργειών 
μετά από την φυσική καταστροφή πλημμύρα  της 30-11-2024 
 Εφόσον διαπιστώθηκε ότι στην παρούσα  14η τακτική συνεδρίαση 2024 υπήρξε απαρτία διότι  
συμμετείχαν   τα 2/3 από  τα μέλη του Συμβουλίου της ΔΚ Ιαλυσού Ρόδου. (Σύμφωνα με την υπ 
αριμ. 94/ΑΠ 8050/26-1-2024 9 Παρ.5Β εγκύκλιου του Υπουργείου Εσωτερικών αναφορικά με την 
λειτουργία των Δημοτικών Κοινοτήτων  ). 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3



 

 

 

2 

 

 
Η πρόεδρος στην συνέχεια αφού ενημέρωσε το σώμα εισηγήθηκε για έγκριση ψήφιση του εκτός 
ημερήσιας διάταξης  θέματος,  που αφορά την Γνωμοδότηση με παροχή σύμφωνης γνώμης  και 
λήψη απόφασης  σχετικά με το έγγραφο απόφαση της   Α- Δ/νσης Αστυνομίας Δωδεκανήσου, με 
θέμα : «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις»  επί της οδού Ιερού λόχου στην ΔΕ Ιαλυσού   
λόγω πλημμυρικών φαινομένων  
Λαμβάνοντας υπόψη  και τα τα παρακάτω σχετικά . 
  1.  Έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 67681/11/12/2024 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών του τμήματος  
Συγκοινωνιών  Κυκλοφορίας & Αδειών Μεταφορών Δήμου Ρόδου  
  2. Την υπ αριθ. πρωτ. 44/2024 απόφαση της Α’  Δ/νσης Αστυνομίας Δωδεκανήσου                          
  3. Τις  Διατάξεις του άρθρου 52 παρ.2 του ν. 2696/99 ‘’Περί Κ.Ο.Κ.’’ όπως τροπ. με Ν.3542/2007 
  4. Την υπ αριθμ.9437/24/2585834απο 11-12-2024 αναφορά του Α.Τ. Ιαλυσού  
Εισήγηση : 1. Δ/νση Τεχνικών Έργων & Υποδομών Τμήμα Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας & Αδειών 
Μεταφορών  2. Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας  Ιαλυσού κ αγνη Μιχαέλα Καραβόλια  
 
 

Επισυνάπτουμε τα παρακάτω έγγραφα  για ενημέρωση σας   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ Α΄ Δ/ΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Α΄ Δ/ΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ   
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ : Πλατεία Ελευθερίας 
Τ.Κ : 85100 – ΡΟΔΟΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2241241514 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ: 2501 / 1 / 192-α΄ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : « Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ». 
Στην Ρόδο, σήμερα (12-12-2024), ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη, ο Διευθυντής της Α΄ Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Δωδεκανήσου, Αστυνομικός Διευθυντής Αναστάσιος ΖΗΦΟΣ, 
Α) Έχοντας υπόψη : 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του Ν. 2696/99 « Περί Κ.Ο.Κ. » όπως τροπ. με Ν. 
3542/2007. 
2) Την υπ’ αριθ. 9437/24/2585834 από 11-12-2024 αναφορά του Α.Τ. Ιαλυσού. 
3) Το υπ’ αριθ. 67681 από 10-12-2024 έγγραφο του Δήμου Ρόδου/ Δ/νση Τεχνικών Έργων & 
Υποδομών. 
Β) Αποσκοπώντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των 
τροχαίων ατυχημάτων και την εξυπηρέτηση του κοινού, για την εκτέλεση έκτακτων εργασιών επί 
του οδοστρώματος, λόγω πλημμυρικών φαινομένων επί της οδού Ιερού Λόχου στην Ιαλυσό. 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3



 

 

 

3 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Άρθρο 1ο 
Τις κάτωθι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις: 
 
α) Απαγορεύουμε την κυκλοφορία παντός οχήματος, επί της οδού Ιερού Λόχου στην Ιαλυσό, 
στορεύμα κυκλοφορίας με κατεύθυνση από Λεωφόρο Ηρακλειδών προς οδό Πρωτογένους 
(ρεύμακαθόδου), από τη συμβολή της με την οδό Θεμιστοκλέους έως τη συμβολή της με την οδό 
Φερενίκης 
και 
 
β) Τροποποιούμε την κατεύθυνση κυκλοφορίας των οχημάτων, επί της οδού Ιερού Λόχου στην 
Ιαλυσό, στο ρεύμα κυκλοφορίας από οδό Πρωτογένους προς Λεωφόρο Ηρακλειδών (ρεύμα 
ανόδου),από τη συμβολή της με την οδό Φερενίκης έως τη συμβολή της με την οδό 
Θεμιστοκλέους και ορίζουμε όπως η κυκλοφορία αυτών πραγματοποιείται με κατεύθυνση από 
την οδό Λεωφόρο Ηρακλειδών προς την Πρωτογένους. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων : 

 Για τα οχήματα που εισέρχονται στην οδό Ιερού Λόχου από τη Λεωφόρο Ηρακλειδών, στη 
συμβολή της με την οδό Θεμιστοκλέους, θα έχουν τη δυνατότητα να χρησιμοποιούν το ρεύμα 
ανόδου και να οδηγούνται στην οδό Φερενίκης. 

 Για τα οχήματα που κινούνται επί της οδού Ιερού Λόχου, από την οδό Πρωτογένους προς 
τη Λεωφόρο Ηρακλειδών, θα διακόπτεται η πορεία τους στην οδό Φερενίκης και με τη 
βοήθεια σήμανσης που θα τοποθετηθεί, θα οδηγούνται προς τη Λεωφόρο Ηρακλειδών. 

 

Άρθρο 2ο 
Ο αιτών υποχρεούται να τοποθετήσει την απαιτούμενη σήμανση, σύμφωνα με τις υποδείξεις του 
Α.Τ. Ιαλυσού και να μεριμνήσει για την έγκαιρη ενημέρωση των μονίμων κατοίκων. 

 

Άρθρο 3ο 
Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από την ανάρτηση αυτής στο διαδίκτυο και μέχρι 
αποκαταστάσεως του οδοστρώματος ή λήψης Κανονιστικής Απόφασης του Δήμου Ρόδου. Μετά 
την αποκατάσταση του οδοστρώματος τα μέτρα καταργούνται και επανέρχεται το προ της 
εκδόσεως της παρούσας κυκλοφοριακό καθεστώς. 

 

Άρθρο 4ο 
Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του                 Ν. 
2696/99 «Περί Κ.Ο.Κ.» όπως τροπ. με Ν. 3542/2007. 

 

Άρθρο 5ο 
Η εφαρμογή της παρούσας ανατίθεται στο Αστυνομικό Τμήμα Ιαλυσού. 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ:  ΑΔΑ : Ψ24046ΜΤΛΒ-80Γ 
Δήμος Ρόδου  Αρ.Εσωτ.Αλλ : 47 / 2024 Ημ/νία : 12/12/2024 
Ρόδος, 12 Δεκεμβρίου 2024 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3



 

 

 

4 

 

 
Αίτημα για την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων & Υποδομών  Δήμου Ρόδου Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και   Αδειών Μεταφορών 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
Νομός Δωδεκανήσου  
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
Τμήμα : Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και   Αδειών Μεταφορών  
 

Ταχ. Δ/νση : Αγ. Ιωάννου 52 & Διαγοριδών 1  
Ρόδος ΤΚ 85100  
Πληροφορίες : Μαριλενα Πατατούκου  
Τηλέφωνο : 2241364608   Ιστοσελίδα : rhodes.  
 
ΘΕΜΑ: Αίτημα για την εφαρμογή προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σε τμήμα της oδού 
Ιερού Λόχου λόγω εκτάκτων αναγκών  
 

Μετά τα έντονα πλημμυρικά φαινόμενα στην ΔΕ Ιαλυσού και τις επικίνδυνες καθιζήσεις στο 
οδόστρωμα, οι υπηρεσίες προέβησαν στην καθαίρεση τμημάτων του πλακοσκπεπούς οχετού σε 
τμήμα της οδού Ιερού Λόχου.  
 

Λόγω των ανωτέρω, η υπηρεσία μας κρίνει σκόπιμο να εφαρμοστούν άμεσα προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της οδού Ιερού λόχου για την αποφυγή ατυχημάτων.  
 

Ειδικότερα το αποτέλεσμα της καθαίρεσης είναι η διακοπή της κίνησης των οχημάτων που 
κινούνται από την συμβολή της εν λόγω οδού με την Λεωφόρο Ηρακλειδών προς την οδό 
Πρωτογένους  
 

Λαμβάνοντας υπόψη τις επιχειρήσεις και τις οικίες που βρίσκονται στην οδό Ιερού Λόχου, με το 
παρόν έγγραφο προτείνεται να εφαρμοστούν οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με 
αντιδρόμηση τμήματος του ρεύματος ανόδου από τη συμβολή της Ιερού Λόχου με την οδό 
Φερενίκης έως τη συμβολή με την οδό Θεμιστοκλέους. Με την ρύθμιση αυτή  
 

 τα οχήματα που εισέρχονται στην οδό Ιερού Λόχου από την Λεωφόρο Ηρακλειδών να έχουν τη 
δυνατότητα στη συμβολή της οδού με την οδό Θεμιστοκλέους να χρησιμοποιούν το ρεύμα 
ανόδου και να οδηγούνται στην οδό Φερενικής. 

  τα οχήματα που κινούνται από την οδό Πρωτογένους προς την Λεωφόρο Ηρακλειδών θα πρέπει 
να διακόπτουν την πορεία τους στην οδό Φερενικής και με τη βοήθεια πληροφοριακών πινακίδων 
να οδηγούνται προς την Λεωφόρο Ηρακλειδών. 
 

 Όλα τα ανωτέρω απεικονίζονται στο συνημμένο απόσπασμα αεροφωτογραφίας, που συνοδεύει 
το παρόν έγγραφο. Στο σχέδιο προβλέπεται επίσης και η τοποθέτηση πινακίδας Κινδύνου Κ-25 
στην είσοδο της οδού Ιερού Λόχου, έτσι ώστε οι διερχόμενοι οδηγοί να ενημερώνονται ότι στο 
ρεύμα καθόδου υπάρχει εμπόδιο.  
 

Λόγω του κατεπειγόντως παρακαλούμε για την έκδοση σχετικής απόφασης έως ότου το τμήμα 
Συγκοινωνιών Κυκλοφορίας και Αδειών Μεταφορών προβεί στη λήψη Κανονιστικής Απόφασης. 
Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε διεύρυνση. 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ  ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 67681 -10/12/2024 
 

 

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3



 

 

 

5 

 

 
Συνημμένο απόσπασμα αεροφωτογραφίας 

 

    
 

    Μετά τα παραπάνω ζητείται : Η λήψη απόφασης κα ψήφιση του θέματος με γνωμοδότηση του   
τοπικού  συμβουλίου της Δημοτικής  Κοινότητας  Ιαλυσού    
  

   Ακολούθησαν οι απόψεις των  μελών του συμβούλιου και η ψήφιση  του   θέματος   
   Στη συνέχεια το Συμβούλιο της ΔΚ Ιαλυσού Ρόδου, αφού έλαβε υπόψη του  :  

  Την υπ αριθμ. εγκυκλίου 94/ ΑΠ 8050/26-1-2024  περί Λειτουργίας Κοινοτήτων  

  Την παραπάνω σχετική εισήγηση με τα επισυναπτόμενα έγγραφα κλπ 

  Την υπ αριθ. πρωτ. 44/2024 απόφαση της Α Δ/νσης Αστυνομίας Δωδεκανήσου                          

  Την  ψηφοφορία και τις απόψεις των μελών του τοπικού συμβουλίου ΔΚ Ιαλυσού    

Υπέρ της ψήφισης του θέματος ψήφισαν όλα τα μέλη  1.Αγνή-Μιχαέλα Καραβόλια Πρόεδρος 

2.Ταβερνάρης Αντώνης 3.Κουλούμπρης Παράσχος. 4. Δέσποινα Στυλιανή Χατζηαντωνίου   5.  

Νικόλαος Κεφαλίδης 6. Βασιλική Χατζηπέτρου 7. Ερμιόνη Μπότσαρη    8.  Δημήτρης Κουγράς και 

ως εκ τούτου  
 

Αποφασίζουν ομόφωνα 
 

Γνωμοδοτούν  θετικά για την έγκριση  του θέματος ‘’ Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις  επί 
της οδού Ιερού λόχου στην ΔΕ Ιαλυσού   λόγω πλημμυρικών φαινομένων ’’    
1. Το Έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 67681/11/12/2024 της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Υποδομών του  

τμήματος Συγκοινωνιών  Κυκλοφορίας & Αδειών Μεταφορών Δήμου Ρόδου    
  2. Την υπ αριθ. πρωτ. 44/2024 απόφαση της Α Δ/νσης Αστυνομίας Δωδεκανήσου                          
  3. Τις Διατάξεις του αρθρου 52 παρ.2 του ν. 2696/99 ‘’Περί  Κ.Ο.Κ.’’όπως τροπ. Με Ν.3542/2007 
  4. Την υπ αριθμ.9437/24/2585834απο 11-12-2024 αναφορά του Α.Τ. Ιαλυσού                                 
Η  απόφαση θα διαβιβαστεί στην Δημοτική Επιτροπή Δήμου Ρόδου για τις περεταίρω 

ενέργειες έγκρισης  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 44/2024. 
     
 

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3



 

 

 

6 

 

 
 
   
          Η Πρόεδρος                                   Τα μέλη 
Αγνή- Μιχαέλα Καραβόλια                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                  Ταβερνάρης Αντώνης 
                                                                                    Χατζηπέτρου Βασιλική                                                                                  

                                                                                        Κουλούμπρης Παράσχος                                                          
                                                                                Μπότσαρη Ερμιόνη                                                               

                                                                                 Κεφαλίδης Νικόλαος 
                                                                                   Κουγκράς  Δημήτριος  

                                                                                                           Χατζηαντωνίου Δέσποινα Στυλιανή  
                                                                                                                                         
                                                                          

    Ακριβές Αντίγραφο                                                                               
          Η πρόεδρος 
    
 Αγνή-Μιχαέλα Καραβόλια                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ΑΔΑ: 9Γ6ΩΩ1Ρ-ΡΣ3


		2024-12-15T15:03:27+0200
	Athens




